
 

 

TURISTIČKA ZAJEDNICA 
OPĆINE STARIGRAD 
 
 

IZVJEŠTAJ O TURISTIČKOM PROMETU  
01.01. - 31.12.2023. 

 
 
NAPOMENA: Izvještaji su u cijelosti kreirani na temelju podataka iz sustava eVisitor. Postoji 
mogućnost manjeg odstupanja u broju dolazaka i noćenja turista po godinama u odnosu na 
ranije prikazivane podatke preuzete iz istog sustava zbog metodologije rada sustava eVisitor. 
 
Tabele 1.a) i 1.b) prikazuju podatke o registriranim smještajnim kapacitetima te ostvarenom 
broju noćenja po mjestima na području TZO Starigrad. Podaci iz 2023.g. su uspoređeni sa 
podacima iz 2022. i 2019.g. Vidljivo je smanjenje broja noćenja turista od 6,91 % u odnosu 
na 2022.g. te 5,7 % u odnosu na 2019.g. koja se smatra referentnom godinom prije 
nastupanja epidemije COVID-19. 
 
 
Tabela 1.a) KAPACITETI I OSTVARENA NOĆENJA PO MJESTIMA ZA  2023.g.  –  USPOREDBA SA 2022.g. 

MJESTO 
KAPACITET 

2023 
NOĆENJA 

2023 
NOĆENJA 

23/22 
POPUNJENOST 

(u danima) 
UČEŠĆE 
U KAP. % 

UČEŠĆE U 
NOĆ. % 

STARIGRAD 5.369 290.704 91 54 62 63 

SELINE 2.041 105.535 97 52 23 23 

TRIBANJ 1.268 65.509 98 52 15 14 

UKUPNO 8.678 461.748 93 53 100 100 
    Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 

 
Tabela 1.b.) KAPACITETI I OSTVARENA NOĆENJA PO MJESTIMA ZA 2023.g.  –  USPOREDBA  SA 2019.g. 
 

MJESTO 
KAPACITET 

2023  

NOĆENJA 
2023 

NOĆ 23/19 
POPUNJENOST 

(u danima) 
UČEŠĆE 
U KAP. % 

UČEŠĆE 
U NOĆ. % 

STARIGRAD 5.369 290.704 91 54 62 63 

SELINE 2.041 105.535 101 52 23 23 

TRIBANJ 1.268 65.509 101 52 15 14 

UKUPNO 8.678 461.748 94 53 100 100 

    Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 

 

U Grafikonu 1. Prikazano je kretanje broja noćenja turista po mjestima kroz 5-godišnje 
razdoblje od 2019. - 2023.g. U 2020.g., kada je nastupila epidemija, dogodio se značajniji ali 
ne i drastičan pad broja noćenja u svim mjestima. Već 2021.g. je došlo do poboljšanja da bi 
se u 2022.g. dosegli rezultati iz rekordne 2019. g., dok je 2023.g. zabilježen pad broja 
noćenja od 6,91 % u odnosu na 2022.g. te 5,7 % u odnosu na 2019.g. Pri tome, najveći pad 
je zabilježen u Starigradu (9%), dok je u Selinama i Tribnju u odnosu na 2022.g. ostvareno 2-
3% smanjenja, a u odnosu na 2019.g. povećanje od 1%. 
 
 
 

 
Grafikon 1. Ostvarena noćenja po mjestima 2019. - 2023.g. 



 

 

 

 
 
 
Tabele 2.a) i 2.b) te Grafikon 2. sadrže podatke o ostvarenim noćenjima 2023.g. u odnosu na 
2022. i  2019.g. prema vrstama smještajnih kapaciteta. U odnosu na 2022.g. vidljivo je 
značajno povećanje noćenja u hotelima (17%), osobito važno zbog činjenice da su upravo 
hoteli bili najviše pogođeni pandemijom COVID-19. S druge strane,  u kampovima koji su 
najmanje osjetili posljedice pandemije zabilježen je značajan pad noćenja u odnosu na obje 
promatrane godine (15-16%). Napomena: podaci o kampovima obuhvaćaju rezultate u 
kampovima koji posluju kao obrti ili poduzeća, što su uglavnom kampovi kapaciteta većeg od 
10 kamp jedinica (30 osoba). 
 
Tabela 2.a)  KAPACITETI I OSTVARENA NOĆENJA PO VRSTAMA SMJEŠTAJNIH KAPACITETA ZA 2023. g. 
– USPOREDBA SA 2022. g. 
 

NAZIV 
KAPACITET 

2023 
NOĆENJA 

2023 
NOĆENJA 

23/22 
POPUNJENOST 

(u danima) 

UČEŠĆE 
U UK. 

KAP. % 

UČEŠĆE 
U UK. 

NOĆ. % 

HOTELI 589 64.006 117 109 7 14 

KAMPOVI 2.514 144.558 84 58 29 31 

PRIV.SMJEŠTAJ 4.902 226.794 94 46 56 49 

PANSION 673 26.390 96 39 8 6 

UKUPNO 8.678 461.748 93 53 100 100 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tabela 2.b) KAPACITETI I OSTVARENA NOĆENJA PO VRSTAMA SMJEŠTAJNIH KAPACITETA ZA  2023. g.  
– USPOREDBA SA 2019. g. 
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NAZIV 
KAPACITET 

2023 
NOĆENJA 

2023 
NOĆENJA 

23/19 
POPUNJENOST 

(u danima) 

UČEŠĆE 
U UK. 
KAP % 

UČEŠĆE 
U UK. 

NOĆ. % 

HOTELI 589 64.006 97 109 7 14 

KAMPOVI 2.514 144.558 85 58 29 31 

PRIV.SMJEŠTAJ 4.902 226.794 10 46 56 49 

PANSION 673 26.390 91 39 8 6 

UKUPNO 8.678 461.748 94 53 100 100 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 

NAPOMENA: Prema evidenciji eVisitor sustava kampovi u domaćinstvu uvršteni su pod 
kategoriju PRIVATNI SMJEŠTAJ dok se pod kategorijom KAMPOVI nalaze kampovi 
registrirani na obrt ili firmu. 
 

 
Grafikon 2. Ostvarena noćenja prema vrstama smještajnih kapaciteta 2019.-2023.g. 

 
 
Tabela 3.a)  DOLASCI I NOĆENJA U KOMERCIJALNIM  I NEKOMERCIJALNIM  OBJEKTIMA  ZA  2023. g. – 
USPOREDBA SA 2022. g. 

OBJEKT 
DOLASCI NOĆENJA INDEKS 

PROS. 
POPUNJ
-ENOST 

PROSJEK 
BORAVKA 

2022 2023 2022 2023 DOLASCI NOĆENJA DANI DANI 

KOMERCIJALNI 87.257 84.810 496.031 461.748 97 93 53 5 

NEKOMERCIJALNI 2.901 3.061 78.876 90.086 106 114   29 

UKUPNO 90.158 87.871 574.907 551.834 97 96   6 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 

Tabela 3.b)  DOLASCI I NOĆENJA U KOMERCIJALNIM I NEKOMERCIJALNIM OBJEKTIMA ZA 2023.g.  – 
USPOREDBA SA 2019. g. 
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OBJEKT 
DOLASCI NOĆENJA INDEKS 

PROS. 
POPUNJE

NOST 

PROSJEK 
BORAVK

A 

2019 2023 2019 2023 DOLASCI NOĆENJA DANI DANI 

KOMERCIJALNI 89.529 84.810 489.643 461.748 95 94 53 5 

NEKOMERCIJALNI 3.999 3.061 103.223 90.086 77 87   29 

UKUPNO 93.528 87.871 592.866 551.834 94 93   6 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 

Tabele 3.a) i 3.b) prikazuju broj dolazaka i noćenja osoba u komercijalnim (registriranim) i 
nekomercijalnim (kuće i stanovi za odmor) objektima. U 2023.g. zabilježeno je smmanjenje 
turističkog prometa u odnosu na 2019.g. od 22% u dolascima i 13% u noćenjima, dok je u 
odnosu na 2022.g. zabilježen porast od 6% u dolascima i 11% u noćenjima. 
 
Grafikon 3. Ostvarena noćenja u komercijalnim i nekomercijalnim objektima 2019.-2023.g. 

 
 
U Tabeli 4. su prikazani podaci o ostvarenom turističkom prometu prema vrsti poslovanja. 
Objekti koji posluju kao obrti ili poduzeća, što ujedno uglavnom obuhvaća hotele i sveukupno 
objekte većih kapaciteta, sa 44% udjela u ukupnim kapacitetima ostvarili su 51% učešća u 
ukupnim noćenjima. Istovremeno, iznajmljivači-građani u domaćinstvu koji obveze plaćaju 

paušalno, sa 56% učešća u ukupnim kapacitetima ostvarili su 49% učešća u noćenjima. 
 
Tabela 4. TURISTIČKI PROMET U SKUPINAMA OBJEKATA PREMA NAČINU POSLOVANJA ZA  
                2023. g. 

NAZIV 

OBVEZNICI KAPACITET NOĆENJA 

POPUNJENOST 
BROJ 

UČEŠĆE 
% 

BROJ 
UČEŠĆE 

% 
BROJ 

UČEŠĆE 
% 

GRAĐANI U 
DOMAĆINSTVU 

573 92 4.902 56 226.794 49 46 

OBRTI I 
PODUZEĆA 

48 8 3776 44 234.954 51 62 

UKUPNO 
621 100 8.678 100 461.748 100 5 

  Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
Napomena: radi realnijeg prikaza ostvarenih rezultata u tabeli 4. je korišten broj OBVEZNIKA umjesto ranije korištenog broja 
OBJEKATA. 
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Tabela 5.a)  OSTVARENI DOLASCI I NOĆENJA PO DRŽAVAMA ZA 2023.g. U ODNOSU NA 2022. g. 
 

Država 
Dolasci 

2022 
Dolasci 

2023 
Indeks 
dolasci 

Noćenja 
2022 

Noćenja 
2023 

Indeks 
noćenja 

Hrvatska 8.421 8.092 96 86.332 93.938 109 

Njemačka 20.223 19.272 95 119.846 107.617 90 

Slovenija 10.054 9.656 96 63.050 61.691 98 

Poljska 7.780 7.553 97 51.391 48.815 95 

Češka 7.707 6.405 83 51.387 40.930 80 

Austrija 5.698 5.304 93 30.159 28.635 95 

Ujedina Kraljevina 7.056 6.767 96 56.833 50.728 89 

Slovačka 4.072 4.260 105 26.538 28.407 107 

Mađarska 3.481 3.718 107 16.828 18.806 112 

Nizozemska 3.519 3.187 91 16.256 12.878 79 

Bosna i Hercegovina 1.216 1.426 117 8.916 9.924 111 

Italija 2.054 1.859 91 8.171 7.108 87 

Francuska 1.802 2.337 130 5.432 6.776 125 

Švicarska 1.207 1.342 111 3.560 3.910 110 

Ukrajina 712 854 120 4.752 5.145 108 

Belgija 941 890 95 4.216 3.409 81 

Srbija 290 312 108 3.703 3.478 94 

Litva 683 486 71 3.144 1.795 57 

Danska 255 362 142 1.435 1.429 100 

Rumunjska 286 324 113 1.577 1.494 95 

Švedska 428 424 99 1.956 2.021 103 

SAD 456 550 121 1.382 1.899 137 

Ostale zemlje 1.817 2.491 137 8.043 11.001 137 
       

Strani turisti 81.737 79.779 98 488.575 457.896 94 

Domaći turisti 8.421 8.092 96 86.332 93.938 109 

UKUPNO 90.158 87.871 97 574.907 551.834 96 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 

 
Tabela 5.b) OSTVARENI DOLASCI I NOĆENJA PO DRŽAVAMA ZA 2023. g. U ODNOSU NA 2019. g 
 

Država 
Dolasci 

2019 
Dolasci 

2023 
Indeks 
dolasci 

Noćenja 
2019 

Noćenja 
2023 

Indeks 
noćenja 

Hrvatska 9.654 8.092 84 113.742 93.938 83 

Njemačka 19.020 19.272 101 107.778 107.617 100 

Slovenija 9.035 9.656 107 57.468 61.691 107 

Poljska 7.385 7.553 102 46.699 48.815 105 

Češka 6.274 6.405 102 40.760 40.930 100 

Austrija 5.190 5.304 102 26.782 28.635 107 

Ujedinjena Kraljevina 8.098 6.767 84 64.170 50.728 79 

Slovačka 3.825 4.260 111 24.733 28.407 115 



 

 

Mađarska 3.364 3.718 111 16.781 18.806 112 

Nizozemska 3.952 3.187 81 19.589 12.878 66 

Bosna i Hercegovina 2.090 1.426 68 13.679 9.924 73 

Italija 2.636 1.859 71 10.944 7.108 65 

Francuska 2.729 2.337 86 7.922 6.776 86 

Švicarska 1,711 1.342 78 4.891 3.910 80 

Ukrajina 507 854 168 2.834 5.145 182 

Belgija 1.152 890 77 4.779 3.409 71 

Srbija 342 312 91 3.344 3.478 104 

Litva 737 486 66 3.202 1.795 56 

Danska 299 362 121 1.509 1.429 95 

Rumunjska 320 324 101 1.747 1.494 86 

Švedska 786 424 54 4.167 2.021 49 

SAD 649 550 85 1.700 1.899 112 

Ostale zemlje 3.773 2.491 66 13.646 11.001 81 

 
      

Strani turisti 83.874 79.779 95 479.124 457.896 96 

Domaći turisti 9.654 8.092 84 113.742 93.938 83 

UKUPNO 93.528 87.871 94 592.866 551.834 93 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 

U Tabelama 5.a) i 5.b) se nalaze podaci o ostvarenom broju dolazaka i noćenja prema 
državama iz kojih turisti dolaze. Struktura stranih gostiju se nije promijenila te su i u 
promatranoj godini najviše noćenja ostvarili turisti sa tradicionalno najzastupljenijih tržišta 
Njemačke, Slovenije, Poljske i Češke a u ovoj skupini najzastupljenijih tržišta je ponovno i 
Velika Britanija. U odnosu na prethodnu godinu, strani turisti su ostvarili 6% manje a domaći 
9% više noćenja. 

 
Grafikon 4. Ostvarena noćenja po državama 2023. g. u odnosu na 2019. g. 

 
Tabela 6.a)  OSTVARENI TURISTIČKI PROMET PO MJESECIMA ZA 2023. g – USPOREDBA SA 
2022. g. 
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Mjesec 
Dolasci 

2022 
Dolasci 

2023 
Indeks 
dolasci 

Noćenja 
2022 

Noćenja 
2023 

Indeks 
noćenja 

Siječanj 115 117 102 545 340 62 

Veljača 90 63 70 302 395 131 

Ožujak 426 279 65 1.921 1.036 54 

Travanj 3.453 3.719 108 11.763 11.622 99 

Svibanj 5.848 6.783 116 20.556 24.553 119 

Lipanj 12.901 12.812 99 65.609 62.857 96 

Srpanj 24.475 24.165 99 152.126 142.651 94 

Kolovoz 24.956 22.206 89 164.083 145.501 89 

Rujan 10.480 10.723 102 58.652 54.635 93 

Listopad 4.156 3.693 89 18.977 16.408 86 

Studeni 270 176 65 1.143 1.087 95 

Prosinac 87 74 85 354 663 187 

Ukupno: 87.257 84.810 97 496.031 461.748 93 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 

 
Tabele 6.a) i 6.b) prikazuju podatke o ostvarenom turističkom prometu po mjesecima uz 
usporedbu sa 2022. i 2019. godinom. Tijekom većine mjeseci zabilježena su određena 
smanjenja fizičkog prometa dok je tijekom svibnja u odnosu na obje prethodne godine 
ostvaren porast. 
 

 
Tabela 6.b. OSTVARENI TURISTIČKI PROMET PO MJESECIMA ZA 2023. g. – USPOREDBA SA 
2019. g. 
 

Mjesec 
Dolasci 

2019 
Dolasci 

2023 
Indeks 
dolasci 

Noćenja 
2019 

Noćenja 
2023 

Indeks 
noćenja 

Siječanj 73 117 160 303 340 112 

Veljača 87 63 72 420 395 94 

Ožujak 352 279 79 1.048 1.036 99 

Travanj 4.805 3.719 77 14.031 11.622 83 

Svibanj 7.135 6.783 95 22.374 24.553 110 

Lipanj 13.057 12.812 98 62.130 62.857 101 

Srpanj 23.388 24.165 103 149.931 142.651 95 

Kolovoz 25.684 22.206 86 164.143 145.501 89 

Rujan 10.728 10.723 100 56.373 54.635 97 

Listopad 3.974 3.693 93 17.672 16.408 93 

Studeni 90 176 196 553 1.087 197 

Prosinac 156 74 47 665 663 100 

Ukupno: 89.529 84.810 95 489.643 461.748 94 

Izvor: eVisitor (informacijski sustav za prijavu i odjavu turista) 
 

 
 
Grafikon 4. Ostvarena noćenja po mjesecima za 2023.g. u odnosu na isto razdoblje 2022. i 
2019. godine 
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